
Naše eTwinning a Erasmus + aktivity aneb Jak to vše začalo ... 

Ve školním roce 2014/2015 jsme byli přizváni jako spolupartner v rámci projektu Erasmus+ 

KA1. Autorem projektu byla Střední zdravotnická škola v Rožňavě, jako další spolupartner  

se účastnila Střední zdravotnická škola  v Maďarsku. Projekt nebyl schválen. 

Ve školním roce 2016/2017 jsme byli osloveni několika zahraničními školami, abychom se 

stali jejich partnery v rámci projektů eTwinning. 

První projekt probíhal od listopadu do prosince 2016 pod názvem Closer to Closer Christmas 

s partnery z Polska, Dánska, Španělska, Turecka a dvěma z Itálie a Rumunska. Komunikační 

jazyk byl angličtina. Tento projekt spočíval v seznámení se a představení všech účastníků 

navzajem formou vkládání materiálů (fotografie, obrázky, prezentace, videa) o škole, žácích 

přes viruální prostředí TwinSpace, a to během listopadu. Ve druhé fázi v prosinci skupiny 

žáků vytvářely vánoční karty, které pošlou do každé z partnerských zemí. Vánoční karty 

obdržené z partnerských zemí se vystaví na viditelné místo ve škole, doplní geografickými 

údaji a tato aktivita se bude prezentovat v prostředí TwinSpace. Další aktivitou bylo 

v průběhu prosince natočit videonahrávku s koledou či vánočním pozdravem v mateřském 

jazyce a v anglickém jazyce. Tato nahrávka bude umístěna do TwinSpace. Koncem prosince 

byla provedena evaulace projektu. 

Druhý projekt je realizován se střední školou z Rumunska. Začal probíhat ve školním roce 

2016/2017 a trvá dosud. Komunikační jazyk je anglický jazyk. Tato aktivita spočívá 

v navázání partnerství se žáky uvedené školy formou výměny dopisů o žácích, škole, kultuře, 

zvycích a zvyklostech dané země, zájmech a zálibách, aktuálních svátcích a podobně. 

 

 

 

 

 


